[image: C:\Users\NAT\Desktop\приказ.jpeg]

[image: C:\Users\NAT\Desktop\порядок.jpeg]

7. Направление уведомления директору (лицо его замещающему), производится по форме согласно Приложению 1.
8. Уведомление работника подлежит обязательной регистрации в  журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника центра к совершению коррупционных правонарушений (далее – журнал регистрации).
9. Журнал ведется и хранится у ответственного лица по форме согласно Приложению № 2 к Порядку.
10. Организация проверки сведений по факту обращения к работнику центра  каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работника и урегулированию конфликта интересов в учреждении.

Приложение № 1

УВЕДОМЛЕНИЕ
о фактах обращения в целях склонения работника центра к
совершению коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Я, _____________________________________________________, настоящим уведомляю об обращении ко мне «________»________________________20____ г.

__________________________________________________________________________________
                                                                                                    (Ф.И.О.)
в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                     (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным правонарушениям)

Настоящим подтверждаю, что мною __________________________________________________
                                                                                                            (Ф.И.О.)
обязанность об уведомлении органов прокуратуры или других государственных органов выполнена в полном объеме.

______________________                                                                 __________________________
                  (дата)                                                                                                                                            (подпись)

Уведомление зарегистрировано
В журнале регистрации
«___»___________20____ г. №_______

_________________________________
                (подпись ответственного лица)

Приложение № 2

Журнал
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника центра
к совершению коррупционных правонарушений

	п/п
	Номер, дата уведомле-ния
	Сведения о работнике, направившем уведомление
	Краткое содержание уведом-
ления
	Ф.И.О. лица, приняв-шего уведом-
ление

Ф.И.О.
	Документ, удостоверяющий личность (паспорт, гражданина РФ)
	Должно-сть
	Контактный номер телефона

	[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
MYHUILIUIAJIBHOE ABTOHOMHOE YYPEXXJIEHUE -
JIOIOJIHUTEJIBHOI'O OBPA3OBAHMS I'. XABAPOBCKA «JIETCKO-
FOHOILECKHWI LIEHTP «IMITY JIbC»

TIPUKA3
1570/ 102/ — »z/f

O6 yrBepxnenuu [Topsiaka yBeqoMIeHHS
0 daxTax oOpaIleHus B LENAX CKIOHEHHUS
pabotruka MAY J10 JIOLL «MMyse»
K COBEPIIEHHIO KOPPYIIHOHHBIX
[IPaBOHAPYyILEHUH

B cootsercTBuu ¢ PenepanbHEIM 3aKOHOM OT 25 nekabps 2008 roma Ne 273-
@3 «O npoTUBOJEHCTBHE KOPPYILHI», METOAMYECKHMMH pPEeKOMEHIAIMAME
MunucrepeTBa TpyZa ¥ COLHManbHOM 3ammuThl Poccuiickoit ®enepamum 1o
pa3paboTKe W TNpPHMHATHIO Mep IO MPEeAYNPEeXAEHHI0O M HPOTHBOJAEHCTBHIO

Koppymnuu# oT 8 Hosa0ps 2013 rona

IMPHKA3BIBAIO:

1. Yreepmute ITopsmok yBemomieHuss o (akTax obpalieHdsi B LEJsX
CKJIOHEHHMs pabOTHHKA IIEHTpa K COBEpIIEHHIO KOPPYMIMOHHEIX

HapylieHu# (Janee — IopsAnoK yBegoMieHus) (mpuioxerue 1).

2. 3aMeCTHTEIIo AUPEKTOpa 1Mo aZ[MI/IHI/ICTpaTI/IBHO-X03ﬂﬁCTBCHHOﬁ pa60Te

ITomopuesoii C.B. :

2.1. OsnHakoMuTh paGOTHHKOB MEHTpa MOA pocruch ¢ Ilopsakom

YBEZIOMIICHUST; A
22.  OdopMHTB XKypHaI PErHCTPALMK yBEAOMIEHHI O haKTax o6pyeHHs

B LOEIAX  CKJIOHEHHS paGOTHHKOB O€HTpa K COBEPIICHUIO

KOPPYIIHOHHBIX IeHCTBHUIA;
2.3.  Pasmectuts ITopsiox yBegomIIeHus Ha OQUUMATIEHOM caliTe LeHTpa;

24. Ilpu npueme Ha paGOTy BHOBb NPHHSTHIX PAaGOTHHKOB MPOBOMUTH

O3HaKOMIJICHHE C HOp}II(KOM YBEIOMIJICHHS 1101 POCIIHNCH.
30 KOHTpO.III: 3a BBINTOJIHCHUEeM HacTOAILIEr0 MpHUKa3a OCTaBIISIO 3a co0oii.

ent Hac

P oune Bong, . 7,
wh gy B 014, 0
> e %

@

"

Jupekrop C.B. BazapHoB

image2.jpeg
IIpunsTo

Ha o6mem coGpaHuy TpyAOBOTO
KOJUIEKTHBA @p
TTpoTokom Ne

OT « /D% ecilifict 204/ r.

K COBEpPLICHHI0 KOPPYNIHOHHBIX ll PaB ouapyulemm

1. Hacrosmmuit mopsok pacnpoctpansercs Ha Beex pabotaukos MAY J10 TIOLL «Mmmymbey.

2. PaGoTHHK 00s3aH yBEHOMIATh AUPEKTOpAa LEHTpa (JHIO €ro 3aMeIIalomiero), OpraHbl
IPOKYPATypPBI WX APYTHE FOCYNaPCTBEHHBIE OPTaHbl:

- 0 ¢daxrax oOpaieHns K HeMy KaKuX-THOO JHMIl B LEJAX CKIOHCHHS €ro K COBEPIICHHIO
KOPPYNIIHOHHOTO IPaBOHAPYICHHS;

- 0 (akTax COBepuICHHMsS JPYrMMH pPaGOTHHKAMH KOPPYMIHOHHBIX MpaBOHAapyIICHHIH,
HEIpeJCTABICHHs CBENCHHH MO0 IpPEICTABICHHS 3aBEJOMO HEJOCTOBEPHBIX HJIHM HEIOJHBIX
CBeIEHHH 0 JOX0zax, 00 MMyIIecTBe U 00sA3aTeIbCTBAX HMYIIECTBEHHOIO Xapakrepa.

VBenomnenne 0 (akrax OOpaleHHs B LENSIX CKIOHEHHA K COBEPUICHHIO KOPPYNUHOHHBIX
TIPaBOHAPYINEHUH SBIAETCS JOUKHOCTHOH (CiyeGHOM) OGA3aHHOCTBIO KaKAOTo pabOTHHKA
00pa30BaTeLHOIO YUPEHKICHHUS.

VICKIOYEHHE COCTABIAIOT JIMIIb CTy4ad, KOTZa IO JaHHBIM (akTaM MpOBEeAeHa WK
MPOBOAUTCS IPOBEPKA M paGOTOAATENO, OpraHaM NMPOKYpPaTyphl WM IPYTHM TOCYAapCTBEHHBIM
opraHaM y)e H3BECTHO O (paxrax oOpamIeHHs K pabOTHHKY B LEJSX CKIOHEHHs K COBEPIICHHIO
KOPPYIILIHOHHBIX IPABOHAPYIIECHHI.

3. Ilog KOPPYNUMOHHBIMH IIPABOHApYIICHHAMH [PHUMEHHMO K [PABOHAPYIICHHAM,
peryaupyeMbIM HacTosIuM TTopskoM, cieyeT IOMHHTD:

a) 3noynotpeieHne cryKeOHBIM IOJI0KEHHEM:

- Jaya B3ATKH, TIOTy4YeHHe B3STKH, 3I0YIOTPEOICHHE HOMTHOMOYMAMH, KOMMEPYECKHH OAKYII
60 MHOE HE3aKOHHOE HCIONB30BAaHHE (PH3HYECKHM JIMIIOM CBOETO AOJDKHOCTHOTO IOJIOXKECHHMS,
BONpPEKH 3aKOHHBIM HHTepecaM OOIIeCTBAa M IOCYJapCTBa, B LEJAX IOJYYCHHs BBICOJBI B BHJE:
JIeHer, IEHHOCTel, MHOr0 MMYLIECTBA WJIM YCIYT HMYIIECTBEHHOTO Xapakrepa, HHbIX
MMYIIECTBEHHBIX TpaB I ce0s WM TPEThHX JHI, JHOO HE3aKOHHOE NPEJOCTAaBIEHHE TaKOi
BBITO/IBI YKa3aHHOMY JIMLLY JPYTHMH (DH3HUECKHMH JTHIAMH;

6) coBepuICHNE JEAHHH, YKA3aHHBIX B NMOMIMYHKTE «a» HACTOSINIErO IYHKTA, OT MMEHH WM B
HHTEpecax IOPHAHYECKOro JIHIA.

4, Heprimonuenne paGOTHUKOM AOJDKHOCTHOM (CiIy»eGHO#) 0043aHHOCTH 10 yBEAOMIICHHIO O
(akrax oOpameHns B LEIIX CKJIOHEHHS K COBEPIICHHIO KOPPYNIIHOHHBIX MpPAaBOHAPYUICHHMI
SBIIAETCS IPABOHAPYLICHAEM, BIEKYIIHM YBOJIbHEHHE PaOOTHHKA ¢ 06Pa30BaTENbHOTO YIPEIKACHHS
G0 IpUBIIEYCHHE ero K HHBIM BHIAM OTBETCTBEHHOCTH B COOTBETCTBHH C 3aKOHOJATENICTBOM
Poccuiickoit ®enepanuu.

5. PaGOTHHK, yBeAOMHBIINI AupeKTopa (JIHIO €ro 3aMelaromero), Opranbl IPOKYPaTyphbl WK
NpyTHE TOCYZApCTBEHHBIE OpraHsl O (pakTax oOpamieHHs B UEJAX CKIOHEHHS ero K COBEPIICHHIO
KODPYNIHOHHOTO ~ NpaBoHapymleHus, o (akraX COBEpUICHHS JPYTMMH  paGOTHHKaMU
06pa30BATENBHONO YUPEKAECHUS KOPPYIIMOHHBIX NPaBOHAPYIICHHH, HENPE/ICTABNCHUs CBEACHMUIT
u60 TNpeaCTABICHHA 3aBEOMO HEJOCTOBEPHBIX WM HENONHBIX CBEJCHHMH O joXojax, 06
HMYLIECTBAX U 0053aTebCTBAX HMYIIECTBEHHOTO XapaKTepa, HaXOMUTCs MO/ 3alUTO! rocyapeTBa
B COOTBETCTBHH C 3aKOHOJATeNbCTBOM Poccuiickoit denepanuu.

6. Bo Bcex ciyyasx oOpaiueHus K paOOTHHKY KaKHX-THOO JIMII B IEJAX CKJIOHEHHS ero K
COBEPIIEHUIO KOPPYIILMOHHBIX IPABOHAPYIIEeH’I paGOTHHK 06pa30BaTeILHOTO YUpesk/eH s 0Cs3aH
B TeueHUH 3 paGounX skHell yBeIOMHTH O JAHHBIX (paKTaX IMPEKTOpa (JIMILO Ero 3aMeIalomero).